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I handlingsplanen ska det framgå hur skolan avser att arbeta förebyggande. 
Skolans värdegrund ska tydliggöras och vikten av den betonas. Handlingsplanen 
ska ge konkreta beskrivningar av förebyggande åtgärder mot nätmobbning samt 
hur dessa hanteras när de uppkommer. Handlingsplanen ska ge eleverna kunskap 
om att det är brottsligt att utöva alla former av trakasserier och kränkande 
behandlingar på nätet. Handlingsplanen ska också skapa förutsättningar för 
skolelever att diskutera sina upplevelser på nätet. Vidare ska konkreta exempel 
ges på vad skoleleverna kan göra om de eller någon kamrat blir utsatt för 
nätmobbning och hur de eventuellt kan få bort oönskat material. 
 
Handlingsplanen ska innehålla en redovisning av hur hanterandet av nätmobbning 
i föregående års handlingsplan har genomförts. Redovisningen ska vara 
utgångspunkt för nya handlingsplaner. 
 
Skyldighet att utreda 
Skyldighet att utreda gäller så fort det kommer till skolans kännedom att en elev 
blivit utsatt för nätmobbning eller om en elev känner sig utsatt för nätmobbning. 
Skolans rektor ska underrättas om att nätmobbning har ägt rum. Det är viktigt att 
en elev tas på allvar, när han eller hon påtalar att det förekommer nätmobbning. 
 
En utredning bör allsidigt belysa vad som inträffat och analysera orsakerna till 
händelsen. Utredningen ska omfatta både den eller de elever som känner sig 
utsatt/utsatta för nätmobbning och den eller de elever som kan ha utfört 
nätmobbning. Först när alla inblandade har fått möjlighet att yttra sig och ge sin 
bild av vad som har hänt kan skolan bedöma situationen på bästa sätt. 
 
I vissa situationer kan det vara tillräckligt att genom några frågor få händelsen 
klarlagd och därigenom utagerad. I mer komplicerade fall av nätmobbning kan 
utredningsskyldigheten bli mer långtgående och omfatta fler elever samt personal. 
Skolans insatser ska alltid dokumenteras. 
 
Åtgärdsprogram 
Vid allvarliga fall av nätmobbning kan det bli aktuellt att utreda de inblandade 
elevernas stödbehov och utarbeta åtgärdsprogram. I kapitel 3 § 6-12 i Skollagen 
(2010:800) finns det bestämmelser som rör utredningen av elevers stödbehov och 
åtgärdsprogram. Det kan vara aktuellt att utarbeta åtgärdsprogram för såväl den 
utsatta eleven som för den eller de som utfört nätmobbningen.  


